
 

 
OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 
Student: Koutný Radim Oponent: Ing. Petr Dostálek, Ph.D. 

    

Studijní program: Aplikovaná informatika v průmyslové automatizaci 

Studijní obor / specializace: Průmyslová automatizace 

Akademický rok: 2022/2023   

    

Téma bakalářské 

práce: 
Návrh a realizace laboratorní úlohy demonstrující využití reléové 

automatiky 

 

Hodnocení práce: A B C D E F 

  Hodnocení: 

A – nejlepší; F - nevyhovující 

1. Aktuálnost řešeného tématu       

2. Obtížnost zadaného úkolu       

3. Splnění všech bodů zadání       

4. Vhodnost zvolené metody řešení       

5. Logické členění práce       

6. Úroveň jazykového zpracování        

7. Formální úroveň práce        

8. Práce s literaturou a její citace       

9. Úroveň zpracování teoretické části       

10. Kvalita zpracování praktické části       

11. Dosažené výsledky práce       

12. Přínos práce a její využití       

 

Celkové hodnocení práce:       

Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede oponent dle svého 

uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  

A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně, F – nedostatečně.  

Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 

C - dobře. 
V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  

hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 

 

Otázky k obhajobě: 

1) Ve vypracovaných zadáních laboratorních úloh jsou uvedena zapojení všech řešených úkolů. 

Zvažoval jste možnost, že by studenti navrhli vybrané reléové obvody s požadovanou funkcí sami? 

2) Co je předpokládaným výstupem protokolu, který budou následně zpracovávat studenti po 

realizaci daného zadání? 

 

Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce): 

V praktické části práce mohl diplomant pro lepší názornost u zadání úloh zabývajícími se časovými 

relé uvést i časové diagramy průběhu logických signálů s vyznačenými požadovanými časy. Ve 

vypracovaném ukázkovém protokolu jsou v podkapitole nazvané Vyhodnocení úlohy uvedeny 



 

fotografie panelů s propojenými komponenty. Předpokládám, že toto zřejmě nebude výstupem 

protokolu, protože vyučující by jen velmi obtížně dokázal vyhodnotit správné zapojení. 

Velmi dobrou úroveň práce do značné míry narušuje velký počet překlepů, které se vyskytují i 

v nadpisech kapitol a méně často pravopisné chyby. 

Celkově konstatuji, že bakalářská práce byla zpracována v požadované šíři a její výstup je prakticky 

aplikovatelný ve výuce. 

 

 

Datum  29. 5. 2023     Podpis oponenta bakalářské práce 


